1

证券代码：002185    证券简称：华天科技    公告编号：2014-014

可转债代码：128003    可转债简称：华天转债

天水华天科技股份有限公司关于2014年第一季度

“华天转债”转股及公司股份变动情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，天水华天科技股份有限

公司（以下简称“公司”）现将 2014 年第一季度可转换公司债券转股及公司股

份变动情况公告如下：

一、公司股份变动的原因

经中国证券监督管理委员会《关于核准天水华天科技股份有限公司公开发行

可转换公司债券的批复》（证监许可[2013]1009 号文）核准，公司于 2013 年 8 月

12 日公开发行了 461 万张可转换公司债券（以下简称“可转债”），每张面值 100

元，发行总额 46,100 万元。

经深圳证券交易所“深证上[2013]281 号”文同意，公司 46,100 万元可转债

于 2013 年 8 月 28 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“华天转债”，债

券代码“128003”。

根据相关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，“华天

转债”于 2014 年 2 月 17 日进入转股期。转股事宜详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）和刊登于《证券时报》的 2014-003 号公告。

二、2014 年第一季度“华天转债”转股及股份变动情况

截至 2014 年第一季度最后一个交易日 2014 年 3 月 31 日收盘，公司“华天

转债”尚有 337,571,400 元在挂牌交易。2014 年第一季度，“华天转债”因转股

减少 123,428,600 元，同时转为 A 股股份 12,607,481 股，公司总股本由 649,808,000

股增至 662,415,481 股。公司 2014 年第一季度股份变动情况如下：

 2

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 352,606 0.05       -34,992  -34,992  317,614 0.05

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 352,606 0.05       -34,992  -34,992  317,614 0.05

其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
352,606 0.05       -34,992  -34,992  317,614 0.05

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 649,455,394 99.95       +12,642,473  +12,642,473  662,097,867 99.95

1、人民币普通股 649,455,394 99.95       +12,642,473  +12,642,473  662,097,867 99.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 649,808,000 100       +12,607,481  +12,607,481  662,415,481 100

注：根据相关规定，公司部分董事及高级管理人员持有的股份在报告期初按照一定的比

例予以解锁。

三、截至 2014 年 3 月 31 日公司股东持股及可转债持有人情况

1、截至 2014 月 3 月 31 日公司股东持股情况

股东总数（户） 43817

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股数量

持有有限售条件

股份数

质押或冻结

股份数量

天水华天微电子股份有限公

司
境内一般法人 33.94 224,827,520 0 14,000,000

全国社保基金一零八组合 基金、理财产品等 1.66 10,986,396 0 0

杭州友旺电子有限公司 境内一般法人 1.54 10,229,334 0 0

中国农业银行－东吴价值成

长双动力股票型证券投资基

金

基金、理财产品等 1.40 9,259,906 0 0

中国农业银行－景顺长城内

需增长贰号股票型证券投资

基金

基金、理财产品等 1.05 6,940,409 0 0

中国农业银行－景顺长城内

需增长开放式证券投资基金
基金、理财产品等 0.95 6,268,133 0 0

中国工商银行－东吴嘉禾优

势精选混合型开放式证券投
基金、理财产品等 0.74 4,934,063 0 0

 3

资基金

广发证券－工行－广发金管

家新型高成长集合资产管理

计划

基金、理财产品等 0.73 4,820,000 0 0

中国民生银行股份有限公司

－长信增利动态策略股票型

证券投资基金

基金、理财产品等 0.72 4,739,745 0 0

楼今女 境内自然人 0.65 4,337,862 0 0

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动

人的情况。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条

件股份数量
股份种类

天水华天微电子股份有限公司 224,827,520 人民币普通股

全国社保基金一零八组合 10,986,396 人民币普通股

杭州友旺电子有限公司 10,229,334 人民币普通股

中国农业银行－东吴价值成长双动力股票型证券

投资基金
9,259,906 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城内需增长贰号股票型证

券投资基金
6,940,409 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城内需增长开放式证券投

资基金
6,268,133 人民币普通股

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合型开放式

证券投资基金
4,934,063 人民币普通股

广发证券－工行－广发金管家新型高成长集合资

产管理计划
4,820,000 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－长信增利动态策略

股票型证券投资基金
4,739,745 人民币普通股

楼今女 4,337,862 人民币普通股

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无

限售流通股股东和前 10 名股东之间关联关系或

一致行动的说明

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名

无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关

系或一致行动人的情况。

前十大股东参与融资融券业务股东情况说明

报告期末，申银万国证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户持有公司 15,380,535 股股份，占公司总股份

的 2.32%；国信证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户持有公司 5,370,175 股股份，占公司总股份的

0.81%。以股东通过各种证券账户持有公司股份的合计

数重新排序后，前 10 名股东情况如上表所示。上述前

10 名股东中，楼今女在报告期末通过投资者信用账户持

有公司股份 4,337,862 股。

2、截至 2014 年 3 月 31 日“华天转债”前 10 名持有人情况

 4

可转债总数（张） 3,375,714

报告期末可转债持有人总数（人） 1019

序

号
可转债持有人名称

期末持债

数量（张）

持有比例

（%）

1 中国工商银行－兴全可转债混合型证券投资基金 434,572 12.87

2 中国银行－汇添富多元收益债券型证券投资基金 300,000 8.89

3 中国建设银行－民生加银转债优选债券型证券投资基金 291,700 8.64

4 中国工商银行－南方永利 1 年定期开放债券型证券投资基金 203,866 6.04

5 招商银行－华宝兴业可转债债券型证券投资基金 195,049 5.78

6 中国工商银行－易方达安心回报债券型证券投资基金 172,235 5.10

7 全国社保基金四一五组合 149,852 4.44

8 交通银行股份有限公司－嘉实丰益策略定期开放债券型证

券投资基金
131,993 3.91

9 中国工商银行－南方广利回报债券型证券投资基金 121,900 3.61

10 中国农业银行－交银施罗德信用添利债券证券投资基金 100,075 2.96

四、咨询事项

咨询部门：公司证券部

咨询电话：0938-8631990

传    真：0938-8632260

五、备查文件

1、截至 2014 年 3 月 31 日“华天科技”股本结构表及相关股东名册

2、截至 2014 年 3 月 31 日“华天转债”股本结构表及相关持有人名册

特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会

二○一四年四月二日